
Zápis z 2. pastorační rady římskokatolické farnosti-děkanství Chotěboř 

 

Konané dne 19. dubna 2024. 

Přítomni: P. Ondřej Špinler, Pavel Valtr, Anny Stejskalová, Jakub Lorenc, Milan Sobotka,  
                  Jitka Sokolová, Petr Křesťan. 

 Zhodnoceno proběhlé období (Vánoce, Velikonoce) jako zdařilé a důstojně oslavené. 

Kalendář květen – srpen 2024 

 12. května- pouť v Jahodově u sv. Isidora. 
 12. května – pouť v Nové Vsi (sv. Jan) sice vychází na 19. května, ale liturgicky má přednost slavnost 

Seslání Ducha svatého, poutní mše svatá bude proto v Nové vsi slavena 12. května.  
 16. května- svátek sv. Jana Nepomuckého- bohoslužba v zámku 18:00 - Litanie u sochy v parku, 18:15 

mše svatá. Zámek bude přístupný v 17:30. 
 18. května – diecézní setkání dětí, bude vypraven autobus, děti se hlásí u A. Stejskalové. 
 19. května- první svaté přijímání dospělých. 
 2. června- slavnost Těla a Krve Páně- mše svatá bude v Chotěboři slavena od 8:00, po mši svaté 

liturgický průvod kolem kostela. Od 10:00 mše svatá v Nové Vsi, od 11:00 v Libici nad Doubravou.  
 7. června- Noc kostelů. Plánován je dopolední program pro školy, pokud o něj bude zájem. Večerní 

program bude po mši svaté (od 19:00).  
 8. června 13:00 mše svatá v kapli ve Svinném - 640 let obce. 
 23. června První svaté přijímání-děti. 
 28. června – opékání buřtů s dětmi po večerní mši svaté. 
 26. července poutní mše v kapli sv. Anny od 18:00. 
 28. července poutní mše u sv. Jakuba a na Modletíně (Benediktus). 
 17. srpna pouť v Malči-bude domluveno. 
 18. srpna pouť ve Svinném-bude domluveno. 
 25. srpna výročí posvěcení kostela u sv. Jakuba. 
 1. září – žehnání aktovek, pouť v Libici (sv. Jiljí). 

 
 V květnu nebo na začátku června (ještě před Nocí kostelů) proběhne brigáda na údržbu zeleně okolo 

kostela. Ostříhání keřů, břečťan u laviček, chodníky. Odvoz odpadu.  A brigáda na úklid kostela (hlavně 
věci, které se při běžném úklidu nedělají). 

 Příští rok je ve farnosti plánováno udílení svátosti biřmování. Zájemci se mohou zapisovat v kostele u 
oltáře sv. Kříže.   

 Vždy poslední čtvrtek v měsíci se bude konat mše svatá v Senecuře v Chotěboři  
 Hlasování ohledně termínu nedělní mše svaté v Chotěboři proběhne dne 9. 6. 2024 po ranní mši svaté 

jednoduchým zvednutím ruky.  Rozhodovat se bude mezi začátkem nedělní mše svaté od 8:00 nebo 
9:30. Zúčastnit se bude moci každý farník starší 15 let. Hlasování poslouží pro zjištění názoru farníků 
na tuto otázku, konečné rozhodnutí však přísluší o. Ondřejovi a pastorační radě.    

 Během prázdnin dojde ke změně na pozici pastorační asistentky. Paní Magdu Hrochovou nahradí Lucie 
Zadinová. 

 Ke konci léta by se mohlo uskutečnit farní odpoledne podobně jako v loni. (bude domluveno) 
 Příští zasedání pastorační rady 16. srpna 2024 

 
Zapsal: Jakub Lorenc 


